



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 2022.1213.1039/SELIC-PMM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº -PE-015/2022-SELIC/PMM

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na rua Antônio Nogueira, S/N, Bairro – Centro, na cidade de Melgaço, CEP: 68.490-000, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 11.530.230/0001-89, neste ato representado(a) pelo(a) Ilmº(a) Sr(a). **ELI PAULO NUNES BRILHANTE**, portador do CPF: 941.727.302-72, e RG: 3907404-SSP/PA, residente e domiciliado na Rua Sete de Setembro, s/n, Bairro: Centro, Melgaço/PA, CEP: 68.490.000,

Todos unânimes, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônico, para **REGISTRO DE PREÇOS, nº 004/2023** publicada no **DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, de 04/05/2023**, Processo Administrativo n.º **2022.1213.1039/SELIC-PMM**, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2005, e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
155	ATADURA DE CREPOM 15CM PCT C/ 12 UNID	500	PC	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00
156	ATADURA DE CREPOM 20CM PCT C/ 12 UNID	500	PC	R\$ 19,99	R\$ 9.995,00
157	ATADURA DE CREPOM- 20CM PCT C/ 12 UNID	200	CX	R\$ 24,99	R\$ 4.998,00
173	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL	2.000	UN	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
227	GAZE 7.5 X 7.5 09 FIOS PCT CX/ 500UNID	2.000	CX	R\$ 23,70	R\$ 47.400,00
228	COMPRESSA GAZE ALGODAO ROLO COM 91 METROS	6.000	RL	R\$ 45,66	R\$ 273.960,00
VALOR GLOBAL				R\$ 347.148,00	
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
102	ANTI-TOXOPLASMOSE IGG/ IGM	80	KIT	R\$ 170,00	R\$ 13.600,00
112	TUBO COLETA DE SANGUE CAIXA COM 100 Unidade	300	CX	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
113	TUBO COLETA ATIVADOR DE COAGULO CAIXA COM 100 Unidade	300	CX	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00
VALOR GLOBAL				R\$ 47.050,00	
CEPALAB LABORATORIOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
60	LAMINA DE BISTURI N 12	300	CX	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
239	LAMINA DE BISTURI N 11	200	CX	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00



240	LAMINA DE BISTURI N 15	200	CX	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
241	LAMINA DE BISTURI N 21	200	CX	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
242	LAMINA DE BISTURI N 22	200	CX	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
243	LAMINA DE BISTURI N 23	200	CX	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
244	LAMINA DE BISTURI N 24	200	CX	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
VALOR GLOBAL				R\$ 46.650,00	
Cotação Comércio Representação Importação e Exportação Ltda					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
230	CATETER VENOSO CENTRAL 16G	100	PC	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00
231	CATETER VENOSO CENTRAL 18G	100	PC	R\$ 189,97	R\$ 18.997,00
VALOR GLOBAL				R\$ 37.897,00	
DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
189	ESPARADRAPO MICROPORE 5CM X 4A5M	4.000	UN	R\$ 5,99	R\$ 23.960,00
Dx Ind. Com. Importação e Exportação Ltda-Epp					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
59	KIT ACADÊMICO (CANETA DE ALTA E BAIXA)	12	KIT	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00
Emige Materiais Odontológicos Ltda					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	CURETA PERIDIONAL N 11-12	50	UN	R\$ 15,24	R\$ 762,00
31	CURETA PERIDIONAL N 13-14	50	UN	R\$ 15,24	R\$ 762,00
72	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO	3.000	UN	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
83	REVELADOR RADIOGRAFICO 475ML	60	FR	R\$ 16,15	R\$ 969,00
85	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	200	FAM	R\$ 13,70	R\$ 2.740,00
86	TIRA DE POLIESTER EMBALAGEM COM 50 Unidade	300	CX	R\$ 1,99	R\$ 597,00
88	VASELINA SOLIDA EMBALAGEM COM 35G	120	UN	R\$ 10,94	R\$ 1.312,80
246	LUVA CIRURGICA N 7	1.300	CX	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00
VALOR GLOBAL				R\$ 15.742,80	
F Cardoso & Cia Ltda					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
116	SWAB DESCARTAVEL ESTERILIZADO COM HASTE LONGA E FLEXIVEL C/ ALGODAO	20	CX	R\$ 74,99	R\$ 1.499,80
141	AGULHA HIPODERMICA 16 G X 1 1/2	300	CX	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00
142	AGULHA HIPODERMICA 18 G X 1 1/2	300	CX	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
143	AGULHA HIPODERMICA 22G X 25MM X 7MM	300	CX	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00
144	AGULHA HIPODERMICA 30G X 1/2"	300	CX	R\$ 12,95	R\$ 3.885,00



146	ALCOOL ETILICO 70 PORCENTO	2.400	FR	R\$ 10,99	R\$ 26.376,00
147	ALCOOL ETILICO 92 PORCENTO	2.400	FR	R\$ 8,99	R\$ 21.576,00
148	ALCOOL ETILICO 96 PORCENTO	2.400	FR	R\$ 8,99	R\$ 21.576,00
152	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM	1.200	UN	R\$ 16,99	R\$ 20.388,00
154	ATADURA DE CREPOM 10CM PCT C/ 12 UNID	500	PC	R\$ 16,44	R\$ 8.220,00
162	BOLSA PARA COLOSTOMIA 63MM	5.000	PC	R\$ 139,99	R\$ 699.950,00
163	CATETER - TIPO OCULOS ADULTO	1.500	UN	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
164	CATETER - TIPO OCULOS INFANTIL	1.000	UN	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
168	CATETER INTRAVENOSO N 18 CX C/ 100 UND	300	CX	R\$ 22,99	R\$ 6.897,00
169	CATETER INTRAVENOSO N 20 CX C/ 100 UND	300	CX	R\$ 22,99	R\$ 6.897,00
170	CATETER INTRAVENOSO N 22 CX C/ 100 UND	200	CX	R\$ 22,99	R\$ 4.598,00
174	CLAMP UMBILICAL	12.000	UN	R\$ 1,99	R\$ 23.880,00
179	EQUIPO MACRO GOTAS	100.000	UN	R\$ 1,49	R\$ 149.000,00
185	SCALP N 25 CX C/ 100 UNID	1.000	CX	R\$ 35,79	R\$ 35.790,00
187	ESFIGMOMANOMETRO COM ESTETOSCOPIO	300	UN	R\$ 174,99	R\$ 52.497,00
201	FIO P/SUTURA CATGUT CROMADO FIO 0	12.000	UN	R\$ 6,99	R\$ 83.880,00
202	FIO P/SUTURA CATGUT CROMADO FIO 1-0	12.000	UN	R\$ 6,99	R\$ 83.880,00
205	FIO P/SUTURA CATGUT CROMADO FIO 4-0	12.000	UN	R\$ 8,99	R\$ 107.880,00
206	FIO CATGUT SIMPLES FIO N 1-0	48.000	UN	R\$ 6,99	R\$ 335.520,00
207	FIO CATGUT SIMPLES FIO N 2-0	48.000	UN	R\$ 6,99	R\$ 335.520,00
209	FIO CATGUT SIMPLES FIO N 4-0	48.000	UN	R\$ 9,99	R\$ 479.520,00
210	FIO SUTURA NYLON N 1.0	500	CX	R\$ 56,99	R\$ 28.495,00
215	FIO NYLON N 6.0 CX C/ 24 UNID	300	CX	R\$ 54,99	R\$ 16.497,00
235	KIT PAPANICOLAU COMPLETO TAMANHO P	30.000	UN	R\$ 3,49	R\$ 104.700,00
247	LUVA CIRURGICA N 7A5	15.000	PAR	R\$ 1,49	R\$ 22.350,00
248	LUVA CIRURGICA N 8	15.000	PAR	R\$ 1,49	R\$ 22.350,00
249	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P	5.000	CX	R\$ 18,99	R\$ 94.950,00
250	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	5.000	CX	R\$ 18,99	R\$ 94.950,00
VALOR GLOBAL					R\$ 2.911.490,80
GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA - ME					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
64	LUVA CIRURGICA 6A5 PAR	40.000	PAR	R\$ 1,30	R\$ 52.000,00
65	LUVA CIRURGICA 7A5 PAR	40.000	PAR	R\$ 1,30	R\$ 52.000,00
105	REAGENTE DIAGNOSTICO GLICOSE ENZIMATICO	30	KIT	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
107	REAGENTE DIAGNOSTICO TRIGLICERIDES ENZIMATICO	30	KIT	R\$ 59,99	R\$ 1.799,70
109	CREATINAA REAGENTE P/ DIAGNOSTICO CLINICO 250ML	15	KIT	R\$ 31,89	R\$ 478,35



110	REAGENTE DIAGNOSTICO AST/TGO	30	KIT	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
114	REAGENTE DIAGNOSTICO REAGENTE GAMA GT	30	KIT	R\$ 44,89	R\$ 1.346,70
115	REAGENTE DIAGNOSTICO FOSFATASE ALCALINA	30	KIT	R\$ 44,89	R\$ 1.346,70
117	COLETOR UNIVERSAL ESTRIL 100ML	20.000	UN	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
127	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO - 10UL	10	UN	R\$ 78,00	R\$ 780,00
128	PIPETA AUTOMATICA DIGITAL VOLUME VARIAVEL	10	UN	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
129	PONTEIRA TIPO GILSON DE 0-200UL PCT C/ 1000 Unidade	20	PC	R\$ 13,00	R\$ 260,00
130	PONTEIRAS PIPETADOR AUTOMATICO 1ML BEM. C/ 1.000	20	PC	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
132	REAGENTE DIAGNOSTICO CLINICO LDL COLESTEROL	30	KIT	R\$ 515,00	R\$ 15.450,00
134	LUGOL CORANTE A 2 PORCENTO Frasco DE 500ML	20	UN	R\$ 44,50	R\$ 890,00
136	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 1000 Unidade	50	PC	R\$ 7,99	R\$ 399,50
VALOR GLOBAL				R\$ 151.400,95	
KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
ITE M	DESCRIÇÃO	QUAN T.	UNI D.	V. UNIT.	V. TOTAL
263	SERINGA 10ML S/ AGULHA CAIXA COM 100 Unidade	1.000	CX	R\$ 56,97	R\$ 56.970,00
Lumiar Health Builders Equipamentos Hospitalares Ltda Epp					
ITE M	DESCRIÇÃO	QUAN T.	UNI D.	V. UNIT.	V. TOTAL
261	REANIMADOR MANUAL ADULTO	100	UN	R\$ 101,00	R\$ 10.100,00
262	REANIMADOR MANUAL INFANTIL	100	UN	R\$ 107,00	R\$ 10.700,00
VALOR GLOBAL				R\$ 20.800,00	
MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI					
ITE M	DESCRIÇÃO	QUAN T.	UNI D.	V. UNIT.	V. TOTAL
211	FIO SUTURA NYLON N 2.0	300	CX	R\$ 46,17	R\$ 13.851,00
213	FIO SUTURA NYLON N 4.0	300	CX	R\$ 48,99	R\$ 14.697,00
214	FIO SUTURA NYLON N 5.0	300	CX	R\$ 49,61	R\$ 14.883,00
223	FIO POLIGLACTINA 910 AGULHADA FIO ZERO	200	CX	R\$ 252,49	R\$ 50.498,00
224	FIO POLIGLACTINA 910 AGULHADA FIO 1	300	CX	R\$ 277,44	R\$ 83.232,00
VALOR GLOBAL				R\$ 177.161,00	
N. R. NOGUEIRA COM. DE MEDICAMENTOS EIRELI					
ITE M	DESCRIÇÃO	QUAN T.	UNI D.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONDICIONADOR DENTAL ACIDO FOSFORICO 37 PORCENTO	250	UN	R\$ 14,50	R\$ 3.625,00
2	RESINA ACRILICA AUTO POLIMERIZAVEL PO INCOLOR/ROSA	30	UN	R\$ 11,99	R\$ 359,70
4	ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL COMPONENTES AUTOCONDICIONANTE	100	UN	R\$ 42,99	R\$ 4.299,00
6	AGULHA ODONTOLOGICA CURTA CAIXA C/ 100 Unidade	200	CX	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00
9	ALCOOL ETILICO 70 - PORCENTO	600	FR	R\$ 8,46	R\$ 5.076,00



10	ALGINATO AVA GEL REFIL 410G	150	UN	R\$ 10,49	R\$ 1.573,50
11	POMADA CONTRA ALVEOLITE	200	UN	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00
12	ANESTESICO 2 PORCENTO + VASO CONSTRITOR	600	CX	R\$ 64,99	R\$ 38.994,00
13	BICARBONATO DE SODIO 250g	200	UN	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
14	FITA ADESIVA AUTOCLAVAVEL BRANCA	100	UN	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
20	BROCA CIRURGICA N 1	200	UN	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
23	BROCA ALTA ROTACAO 701	200	UN	R\$ 4,89	R\$ 978,00
24	BROCA ALTA ROTACAO 702	200	UN	R\$ 4,89	R\$ 978,00
25	BROCA ALTA ROTACAO 703	200	UN	R\$ 4,89	R\$ 978,00
26	CABO PARA ESPELHO BUCAL	100	UN	R\$ 5,99	R\$ 599,00
27	CERA ODONTOLOGICA ROSA N 7	200	CX	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00
28	COLGADURA	200	UN	R\$ 8,84	R\$ 1.768,00
29	COLHER DE DENTINA N 14	100	UN	R\$ 8,86	R\$ 886,00
32	CURETA PERIDIONAL N 5-6	50	UN	R\$ 15,23	R\$ 761,50
34	DENTES ACRILICO ANTERIOR/ INFERIOR 6 CAIXA 16UN TIPO 2N - COR - 62/66/67/81 E 77	400	CX	R\$ 45,99	R\$ 18.396,00
35	DENTES ACRILICO ANTERIOR/ SUPERIOR 6 CAIXA 16UN TIPO 2N - COR - 62/66/67/81 E 77	4.800	UN	R\$ 10,49	R\$ 50.352,00
36	HIDROXO DE CALCIO PASTA TIPO DYCAL 13G	360	UN	R\$ 19,99	R\$ 7.196,40
37	ESPATULA ODONTOLOGICA N 24	200	UN	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
38	ESPATULA PARA INSERCAO DE RESINA N 5	200	UN	R\$ 44,99	R\$ 8.998,00
40	EVIDENCIADOR DENTAL PARA PLACAS	200	UN	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
41	FILME P/RADIOGRAFICO ODONTONTOLOGICO PERIAPICAL TAM.3X4CM	100	CX	R\$ 177,99	R\$ 17.799,00
42	FIO SUTURA SEDAA45CM N 3 C/ AGULHA CX COM 24 Unidade	300	CX	R\$ 44,99	R\$ 13.497,00
43	FIO DENTAL - ENCERADOA EM EMBALAGEM COM 500M	200	UN	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00
44	FITA PARA AUTOCLAVE 19 X 30CM	300	UN	R\$ 5,81	R\$ 1.743,00
45	FIXADOR RADIOGRAFICO	50	FR	R\$ 16,79	R\$ 839,50
46	FLUOR GEL FRASCO 200 ML	600	FR	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
48	FORMOCRESOL	200	FR	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00
49	COMPRESSA GAZE 7A5 X 7A5 9 FIOS PCT C/ 500	2.000	PC	R\$ 16,99	R\$ 33.980,00
50	GESSO PEDRA BRANCOAATOXICO - GESSO ODONTOLOGICOA PEDRAA TIPO I 1KG	200	KG	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
51	GESSO PEDRA BRANCOAATOXICO - GESSO ODONTOLOGICOA PEDRAA TIPO III 1KG	200	KG	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
52	GORRO HOSPITALAR	1.200	PC	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00
53	HIDROXIDO DE CALCIO PO	300	FAM	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
55	IONOMERO DE VIDRO A2 RESTAURADOR	600	KIT	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00
57	IRM PO/LIQUIDO KIT PO 38G-LIQ.15ML	600	KIT	R\$ 13,99	R\$ 8.394,00
58	ISOLANTE USO ODONTOLOGICO 500ML	200	FAM	R\$ 31,95	R\$ 6.390,00
61	LAMINA DE BISTURI N 15C	300	CX	R\$ 22,99	R\$ 6.897,00
63	LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA E BAIXA	60	UN	R\$ 26,65	R\$ 1.599,00



66	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAM. M - CX C/ 50 Par	400	CX	R\$ 14,49	R\$ 5.796,00
67	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAM. G - CX C/ 50 Par	400	CX	R\$ 14,49	R\$ 5.796,00
68	MASCARA MULTIUSO 3 CAMADAS C/ ELASTICO CX C/ 50 Unidade	600	CX	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00
69	MOLDEIRA DESCARTAVEL TAM. G	200	CX	R\$ 36,99	R\$ 7.398,00
70	MOLDEIRA DESCARTAVEL TAM. M	200	CX	R\$ 34,99	R\$ 6.998,00
71	MOLDEIRA DESCARTAVEL TAM. P	200	CX	R\$ 32,99	R\$ 6.598,00
73	PASTA PROFILATICA	300	UN	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
74	SILICONE DE CONDENSACAO CATALISADOR PERFIL 50G	200	UN	R\$ 59,99	R\$ 11.998,00
75	RESINA ACRILICA ODONTOLOGICO INCOLOR/ ROSA	100	KG	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
76	RESINA ACRILICA TERMO POLIMERIZAVEL 250ML	100	FAM	R\$ 26,99	R\$ 2.699,00
77	RESINA ACRILICA VIPI FLASH COR INCOLOR/ ROSA 450G	100	UN	R\$ 89,99	R\$ 8.999,00
78	RESINA COMPOSTA A1	200	UN	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00
80	RESINA COMPOSTA A3	200	UN	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
81	RESINA COMPOSTA A3A5	200	UN	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
82	RESINA COMPOSTA A4	200	UN	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
84	ROLETE DE ALGODAO EMBALAGEM COM 500 Unidade	800	PC	R\$ 11,99	R\$ 9.592,00
87	TIRAS ABRASIVAS ELETROLIFICO DE ACO INOXIDAVEL COM 50 Unidade	200	CX	R\$ 49,99	R\$ 9.998,00
92	BETA HCG IMUNOCROMATOGRFICOA EMBALAGEM COM 100 TESTES	100	CX	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
93	HIVA TESTE RAPIDO IMUNOCROMATOGRFICOA EMBALAGEM COM 25 TESTES	40	KIT	R\$ 47,69	R\$ 1.907,60
95	HBSAG (HEPATITE B)A IMUNICRIMATOGRFICOA EMBALAGEM COM 25 TESTES.	100	KIT	R\$ 22,99	R\$ 2.299,00
96	KIT PARA DETECCAO DE AC ANTI HEPATITE C - EMBALAGEM COM 25 TESTES	100	KIT	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00
97	PCRA PROTEINA C REATIVA LATEX	100	KIT	R\$ 9,99	R\$ 999,00
98	ASLOA ANTI-ESTREPTOLISINA LATEX	100	KIT	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
99	FATOR REUMATOIDE LATEX	20	KIT	R\$ 15,99	R\$ 319,80
100	FITA REAGENTE P/ DETECCAO DE SUBSTANCIAS NA URINA COM 100 Unidade	100	FR	R\$ 15,98	R\$ 1.598,00
119	SOLUCAO DILUENTE HEMATOLOGIA	10	GAL	R\$ 401,00	R\$ 4.010,00
120	SOLUCAO LISANTE DE HEMACIAS 500ML	20	FR	R\$ 405,00	R\$ 8.100,00
121	DETERGENTE OTIMIZADO PARA ANALISADORES HEMATOLOGICOS 1 LITRO	20	FR	R\$ 307,00	R\$ 6.140,00
122	REAGENTE DIAGNOSTICO ACIDO URICO	30	KIT	R\$ 23,88	R\$ 716,40
123	REAGENTE ANALITICO DE DE ZIEHL-NEELSEN 500ML	20	KIT	R\$ 39,69	R\$ 793,80
124	PIPETA EM VIDRO BOROSSILICATO	20	CX	R\$ 41,49	R\$ 829,80
125	REAGENTE COLORACAO DE GRAM 500ML	20	KIT	R\$ 47,99	R\$ 959,80
126	ANTICOAGULANTE EDTA 500ML	20	FAM	R\$ 39,79	R\$ 795,80
133	OLEO DE IRMERSAO MICROSCOPIA FRASCO 100ML	20	UN	R\$ 11,34	R\$ 226,80
135	GIEMSA CORANTE ASPECTO FISICO LIQUIDOA 1.000ML	20	FAM	R\$ 45,99	R\$ 919,80
137	SERINGA DESCARTAVEL DE 1MLA C/AGULHA ULTRA FINE 13X4.5 CAIXA COM 500 Unidade	100	CX	R\$ 68,49	R\$ 6.849,00
140	SERINGA 5ML C/ AGULHA CAIXA COM 100 Unidade	1.000	CX	R\$ 39,99	R\$ 39.990,00



145	ALCOOL IODADO 1 PORCENTO FRASCO 1.000ML	2.400	FR	R\$ 13,99	R\$ 33.576,00
153	ALMOTALIA AMBAR 500ML	100	UN	R\$ 7,00	R\$ 700,00
158	ATADURA GESSADA 15CM CAIXA C/ 20UNID	200	CX	R\$ 72,00	R\$ 14.400,00
159	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA C/ 20UNID	200	PC	R\$ 129,00	R\$ 25.800,00
160	TIRA DE TESTE GLICEMIA CAPILAR ON CALL PLUS	400	CX	R\$ 30,98	R\$ 12.392,00
165	CAMPO OPERATORIO - CAMPO CIRURGICO	3.000	PC	R\$ 79,99	R\$ 239.970,00
166	CATETER INTRAVENOSO N 14 CX C/ 100 UND	300	CX	R\$ 69,92	R\$ 20.976,00
167	CATETER INTRAVENOSO N 16 CX C/ 100 UND	300	CX	R\$ 69,86	R\$ 20.958,00
171	CATETER INTRAVENOSO N 24 CX C/ 50 UND	300	CX	R\$ 68,98	R\$ 20.694,00
175	COLETOR SELETIVO DE RESIDUO 50LT	1.000	UN	R\$ 123,00	R\$ 123.000,00
176	DRENO DE PENROSE N 1 ESTERIO	3.000	UN	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
177	DRENO DE PENROSE N 2 ESTERIO	3.000	UN	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
178	DRENO DE PENROSE N 3 ESTERIO	3.000	UN	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
182	SCALP N 19 CX C/ 100 UNID	1.000	CX	R\$ 22,99	R\$ 22.990,00
183	SCALP N 21 CX C/ 100 UNID	1.000	CX	R\$ 23,99	R\$ 23.990,00
190	ESPARADRAPO 10 X 4 5CM HIPOALEGERNICO	4.000	UN	R\$ 8,29	R\$ 33.160,00
191	ESCOVA CIRURGICA COM CLOREXIDINA	3.000	UN	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
192	ESCOVA CIRURGICA	3.000	UN	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
193	FILME P/ RAO X 24 X 30 CX C/ 100 PELICULAS	200	CX	R\$ 220,99	R\$ 44.198,00
194	FILME P/ RAO X 30 X 40 CX C/ 100 PELICULAS	200	CX	R\$ 361,00	R\$ 72.200,00
196	FILME P/ RAO X 35 X 43 CX C/ 100 PELICULAS	200	CX	R\$ 461,00	R\$ 92.200,00
197	FILME PARA ULTRASSOM - FILME PARA RAIOS X - TAMANHO 110MM X 20M	2.000	UN	R\$ 149,99	R\$ 299.980,00
198	FIO DE SUTURA ALGODAO POLIESTER AGULHADO FIO N 0	9.600	UN	R\$ 6,98	R\$ 67.008,00
199	FIO DE SUTURA ALGODAO POLIESTER AGULHADO FIO N 1-0	9.600	UN	R\$ 8,00	R\$ 76.800,00
200	FIO DE SUTURA ALGODAO POLIESTER AGULHADO FIO N 2-0	9.600	UN	R\$ 6,98	R\$ 67.008,00
203	FIO P/SUTURA CATGUT CROMADO FIO 2-0	12.000	UN	R\$ 8,98	R\$ 107.760,00
204	FIO P/SUTURA CATGUT CROMADO FIO 3-0	12.000	UN	R\$ 8,98	R\$ 107.760,00
208	FIO CATGUT SIMPLES FIO N 3-0	200	CX	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
212	FIO SUTURA NYLON N 3.0	300	CX	R\$ 46,18	R\$ 13.854,00
216	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL ZERO	7.200	CX	R\$ 8,00	R\$ 57.600,00
217	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL N 1	7.200	UN	R\$ 8,00	R\$ 57.600,00
219	FIO PROLENE N ZERO	300	CX	R\$ 147,00	R\$ 44.100,00
221	FIO SUTURA SEDA FIO N 3-0	200	CX	R\$ 62,56	R\$ 12.512,00
222	FIO SUTURA SEDA FIO N 4-0	200	CX	R\$ 62,55	R\$ 12.510,00
225	FITA P/ GLICEMIA ON CALL PLUS	500	CX	R\$ 64,93	R\$ 32.465,00
229	GEL P/ ULTRASSON GALAO 5L	1.000	GAL	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
233	KIT INALACAO ADULTO	300	UN	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00



234	KIT INALACAO INFANTIL	300	UN	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
236	KIT PAPANICOLAU COMPLETO TAMANHO M	30.000	UN	R\$ 3,96	R\$ 118.800,00
237	KIT PAPANICOLAU COMPLETO TAMANHO G	25.000	UN	R\$ 4,69	R\$ 117.250,00
238	LANCETA USO DESCARTAVEL	300	CX	R\$ 2,99	R\$ 897,00
245	LENCOL DESCATAVEL USO HOSPITALAR	1.000	RL	R\$ 33,93	R\$ 33.930,00
251	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G	5.000	CX	R\$ 20,93	R\$ 104.650,00
252	MANGUEIRA DE OXIGÊNIO 3MM	1.000	UN	R\$ 51,00	R\$ 51.000,00
253	OXIMETRO TIPO PULSO	300	UN	R\$ 184,99	R\$ 55.497,00
254	PVPI TOPICO (POVIDINE)	1.000	FR	R\$ 69,99	R\$ 69.990,00
255	PAPEL GRAU	100	RL	R\$ 306,00	R\$ 30.600,00
256	PORTA LAMINA COM 20 DIVISORIAS	1.500	UN	R\$ 40,91	R\$ 61.365,00
257	PORTA AGULHA 14 CM	200	UN	R\$ 36,99	R\$ 7.398,00
258	KIT DE SUTURA (PINÇA + TESOURA)	100	KIT	R\$ 308,00	R\$ 30.800,00
260	REVELADOR RADIOGRAFICO	50	GAL	R\$ 484,99	R\$ 24.249,50
264	SERINGA 20ML S/ AGULHA CAIXA COM 100 Unidade	1.000	CX	R\$ 64,00	R\$ 64.000,00
265	FIO DE SUTURA ALGODAO POLIESTER AGULHADO FIO N 3-0	9.600	UN	R\$ 8,95	R\$ 85.920,00
266	FIO DE SUTURA ALGODAO POLIESTER AGULHADO FIO N 4-0	9.600	UN	R\$ 6,98	R\$ 67.008,00
267	FIO P/SUTURA CATGUT CROMADO FIO 5-0	12.000	UN	R\$ 9,98	R\$ 119.760,00
268	FIO CATGUT SIMPLES FIO N 5-0	48.000	UN	R\$ 10,48	R\$ 503.040,00
269	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL N 3	300	CX	R\$ 234,99	R\$ 70.497,00
270	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL N 4	100	CX	R\$ 514,00	R\$ 51.400,00
271	PORTA AGULHA 16 CM	100	UN	R\$ 38,99	R\$ 3.899,00
272	PORTA AGULHA 18 CM	200	UN	R\$ 43,99	R\$ 8.798,00
273	PORTA AGULHA 20 CM	200	UN	R\$ 54,99	R\$ 10.998,00
VALOR GLOBAL				R\$ 4.008.585,70	
RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ACRILICO PO TERMOPOLIMERIZAVEL INCOLOR/ROSA	30	UN	R\$ 5,00	R\$ 150,00
5	AGUA DESTILADA INCOLOR 5L	400	GAL	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
7	AGULHA ODONTOLOGICA LONGA CAIXA C/ 100 Unidade	200	CX	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
8	ALAVANCA ODONTOLOGICA RETA N 02	100	UN	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
15	BROCA ALTA ROTACAO 1011	150	UN	R\$ 2,00	R\$ 300,00
16	BROCA ALTA ROTACAO 1012	150	UN	R\$ 2,00	R\$ 300,00
17	BROCA ALTA ROTACAO 1013	150	UN	R\$ 2,00	R\$ 300,00
18	BROCA ALTA ROTACAO 1014	150	UN	R\$ 2,00	R\$ 300,00
19	BROCA ALTA ROTACAO 3203	150	UN	R\$ 2,00	R\$ 300,00



21	BROCA CIRURGICA N 2	200	UN	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
22	BROCA CIRURGICA N 3	200	UN	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
33	CURETA PERIDIONAL N 7-8	50	UN	R\$ 12,00	R\$ 600,00
39	ESPELHO BUCAL ODONTOLOGICO PLANO N 05	120	UN	R\$ 3,00	R\$ 360,00
47	FLUOR GEL ACIDULADO 200ML	600	FR	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
54	ESCULPIDOE ODONTOLOGICO HOLLEMBACK 3S	300	UN	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
56	IONOMERO DE VIDRO A3 RESTAURADOR	600	KIT	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
62	LIXA PARA RESINA ODONTOLOGICA	200	CX	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
79	RESINA COMPOSTA A2	200	UN	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
89	ANTI-A SOROA COMPOSICAO MONOCLONAL	30	FR	R\$ 16,00	R\$ 480,00
90	ANTI-B SOROA COMPOSICAO MONOCLONAL	6	FR	R\$ 16,00	R\$ 96,00
91	ANTI-D SOROA COMPOSICAO MONOCLONAL	30	FR	R\$ 14,00	R\$ 420,00
94	TESTE RAPIDO PSA IMUNOCROMATOGRAFICOA EMBALAGEM COM 20 TESTES.	100	CX	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
101	KIT PARA VDRL	20	KIT	R\$ 18,00	R\$ 360,00
103	LAMINAS DE VIDRO PARA MICROSCOPIA OPTICA COM BORDA FOSCA	30	CX	R\$ 5,50	R\$ 165,00
104	LAMINAS P/ MICROSCOPIAA BORDA LISA EM VIDRO	30	CX	R\$ 5,50	R\$ 165,00
106	REAGENTE DIAGNOSTICO COLESTEROL ENZIMATICO	30	KIT	R\$ 25,00	R\$ 750,00
108	REAGENTE DIAGNOSTICO UREIA UV	30	KIT	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
138	SERINGA 1ML C/ AGULHA CAIXA COM 100 Unidade	800	CX	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
139	SERINGA 3ML C/ AGULHA CAIXA COM 100 Unidade	1.000	CX	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
149	ALGODAO HIDROFILO 1 A 1A5 CMA 1A5 M	1.200	PC	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00
150	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM	2.000	UN	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
151	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM	1.200	UN	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
161	BOLSA COLETORA DE URINA	100	PC	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
172	CATETER TIPO OCULOS ADULTO	3.000	UN	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
180	EQUIPO MICRO GOTAS	100.000	UN	R\$ 1,50	R\$ 150.000,00
181	ELETRODOS PARA MONITOR CARDIACO	100	PC	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
184	SCALP N 23 CX C/ 100 UNID	1.000	CX	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
186	SCALP N 27 CX C/ 100 UNID	1.000	CX	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
188	ESPARADRAPO 8CM X 4MT	3.000	UN	R\$ 9,30	R\$ 27.900,00
218	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL N 2	300	CX	R\$ 225,00	R\$ 67.500,00
220	FIO SUTURA SEDA FIO N 2-0	4.800	UN	R\$ 2,50	R\$ 12.000,00
232	CATETER VENOSO CENTRAL 20G	100	PC	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00
				VALOR GLOBAL	R\$ 485.596,00
REGIONAL BELEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN T.	UNI D.	V. UNIT.	V. TOTAL



195	FILME P/ RAO X 35 X 35 CX C/ 100 PELICULAS	200	CX	R\$ 395,15	R\$ 79.030,00
226	FIXADOR AUTOMATICO P/ RX 38L	10	GAL	R\$ 382,82	R\$ 3.828,20
259	REVELADOR AUTOMATICO P/ RX	50	GAL	R\$ 495,89	R\$ 24.794,50
VALOR GLOBAL				R\$ 107.652,70	
VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA					
ITE M	DESCRIÇÃO	QUAN T.	UNI D.	V. UNIT.	V. TOTAL
111	REAGENTE DIAGNOSTICO ALT/TGP	30	KIT	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
118	REAGENTE DIAGNOSTICO ALBUMINA	30	KIT	R\$ 29,00	R\$ 870,00
131	REAGENTE DIAGNOSTICO CLINICO HDL COLESTEROL	30	KIT	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
VALOR GLOBAL				R\$ 11.940,00	

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto desta licitação o Registro de preços para **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E TECNICO HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MELGAÇO**, conforme especificação contida no **Anexo I – Termo de Referência**, parte integrante deste edital.

1.2. Integram a presente Ata, como se nela estivessem transcritos, o Edital, seus Anexos e a proposta comercial da(s) empresa(s).

1.3. **Apresentação:** Tanto a Prefeitura Municipal de Melgaço, suas Secretarias, quanto os Fundos Municipais somente irão requisitar/adquirir o objeto licitado de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2. Durante a vigência da Ata de Registro de Preços a Detentora manterá todas as condições de habilitação e qualificação exigidas, comprometendo-se a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes.

2.3. Nos termos do art. 15, § 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto licitado podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras.

2.4. Caso o Município opine por realizar licitação exclusiva para o objeto aqui registrado, será assegurado às detentoras do registro preferência em igualdade de condições.

2.5. Ocorrendo qualquer das hipóteses no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com alterações que lhe foi imposta pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, sem que deste fato resulte multa para a

Administração.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E ADESÃO POR OUTROS ÓRGÃOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Prefeitura Municipal de Melgaço, suas Secretarias e Fundos Municipais, bem como seus Departamentos requisitantes e também outros Órgãos da esfera pública que desejarem aderir a esta Ata de Registro de Preços.

3.2. O Órgão público que desejar fazer adesão a esta Ata de Registro de Preço, deverá encaminhar seu pedido ao Departamento de Licitação no endereço: Prédio da Prefeitura Municipal de Melgaço, Av. Senador Lemos, 213 – Centro, Melgaço-PA. Cep: 68.490-000, munida da seguinte documentação:

3.2.1. Ofício solicitando ao Exmo. Prefeito, Sr. José Delcicley Pacheco Viegas, solicitando a Adesão a este Registro de Preços constando as seguintes informações:

- a) Número da Ata de Registro de Preços a que se pretende aderir;
- b) Constar o número do Processo de Licitação e do Pregão a que se pretende aderir;
- c) Número do item, bem como a quantidade a que pretende aderir (vedada quantidade superior ao registrado na ata);
- d) horário de funcionamento do órgão, número telefônico, e-mail e nome do responsável pela adesão (em caso de dúvida).

3.2.2. Encaminhar Ata de Posse ou outro instrumento equivalente da Autoridade Superior do órgão que pretende fazer a Adesão.

3.2.3. Declaração de que os preços registrados são vantajosos para adesão indicando os motivos.

CLÁUSULA IV - DO PREÇO E PAGAMENTO

4.1. Os preços registrados serão ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços de acordo com a respectiva classificação no **Pregão Eletrônico nº PE-015/2022-SELIC/PMM, Registro de Preços nº 009/2022**, conforme se registram abaixo:

4.2. Na execução decorrente desta Ata de Registro de Preços, serão observados os preços registrados, as especificações exigidas na licitação e a validade da proposta apresentada pela detentora no **PREGÃO ELETRÔNICO nº PE-PE-015/2022-SELIC/PMM**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.3. **Do equilíbrio econômico:** Será assegurada a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial dos preços, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém, de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do

príncipe, configurando área econômica extraordinária e extra-contratual, ficando a cargo da interessada a apresentação de todo tipo de prova material da ocorrência, sem o que o pedido não será aceito.

4.4. Deverão estar incluídas no preço do objeto todas as despesas necessárias com o fornecimento além de taxas, tributos, impostos, entre outras despesas pertinentes.

4.5. O pagamento do objeto poderá ser processado quinzenalmente ou mensalmente, de acordo com a necessidade da Prefeitura Municipal de Melgaço, suas Secretarias e Fundos Municipais, ficando a critério da detentora e será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias, após a comprovação do fornecimento nas condições exigidas, bem como emissão e entrega da Nota Fiscal ao Departamento Contábil.

4.6. Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

4.7. Nenhum pagamento será efetuado à detentora enquanto pendente de liquidação ou de qualquer obrigação financeira decorrente de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito a reajustamento de preços.

4.8. Deverão estar incluídas no preço do objeto todas as despesas necessárias com transporte, frete e envios dos produtos, bem como taxas, tributos, entre outras despesas pertinentes.

4.9. Da nota fiscal deverá constar o n° da conta-corrente do licitante, banco e n°. da agência para fins de pagamento.

4.10. Caso o licitante não possua conta no citado banco, o pagamento poderá ser efetuado mediante boleto bancário, pagável em qualquer banco, ou direto na tesouraria da prefeitura.

CLÁUSULA V - DO REGIME DE EXECUÇÃO E FORMA DE FORNECIMENTO

5.1. Todo produto será fornecido conforme exigências contidas no Anexo I – Termo de Referência.

5.2. A detentora deverá realizar o abastecimento de forma imediata, nos horários comerciais, todos os dias da semana.

5.3. A proponente se compromete a garantir a total qualidade e originalidade dos combustíveis, inclusive garantir que os mesmos não sejam fornecidos de forma adulterada ou contaminada.

5.4. A detentora deverá fornecer cupom fiscal a cada abastecimento, informando a quantidade de litros e a quilometragem do veículo abastecido.

CLÁUSULA VI - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

6.1. As despesas correrão à conta da Dotação Orçamentária abaixo discriminada e, se a vigência da Ata de Registro de Preços abranger outro exercício as dotações orçamentárias serão as correspondentes àquele exercício:

ORGÃO: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 12 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA - AÇÃO: 10.122.0037.2-060 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA - NATUREZA DA DESPESA:



3.3.90.30.00.00 -material de consumo

6.2. O empenho de dotações orçamentárias suplementares, ou dotações referentes ao próximo exercício, não caracteriza sua alteração contratual, podendo ser registrado por simples apostila dispensando a celebração de aditamento consoante faculdade inserta no art. 65 § 8º da Lei 8666/93.

CLÁUSULA VII - DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES

7.1. SÃO DIREITOS DO MUNICÍPIO:

- a) Modificar a presente Ata de Registro de Preços, unilateralmente, para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitados os direitos da **DETENTORA**;
- b) Aplicar a Legislação referente aos contratos Administrativos na execução desta Ata de Registro de Preços, como também resolver os casos omissos;
- c) Fiscalizar a qualquer tempo a execução do objeto.

7.2. SÃO DIREITOS DA DETENTORA:

- a) Ter preferência de contratação em caso de igualdade de condições, vista outra licitação exclusiva;
- b) Receber em dia pelo fornecimento executado sem restrição, conforme pactuado neste instrumento.

7.3. SÃO OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO:

- a) Dar publicidade a esta Ata de Registro de Preços e demais atos pertinentes a este registro, em cumprimento a legislação vigente;
- b) Prestar informações e esclarecer dúvidas quando solicitadas pela Detentora;

7.4. SÃO OBRIGAÇÕES DA DETENTORA:

- a) Executar o fornecimento conforme pactuados neste Registro de Preços;
- b) Manter durante toda a execução deste contrato em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Licitação;
- c) Recolher os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução da presente Ata de Registro de Preços;
- d) Garantir à Administração Pública o pagamento dos encargos previstos na alínea anterior, não acarretando à mesma nenhuma responsabilidade quanto ao recolhimento.

CLÁUSULA VIII - DAS PENALIDADES

8.1. Pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas neste instrumento, a Contratante, poderá, sem prejuízo do cancelamento e das responsabilidades penal e civil aplicar o disposto no art. 7º da Lei 10.520/02, além das demais cominações legais cabíveis.

8.2. A **DETENTORA** que ensejar o retardamento da execução do objeto contratual, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar sua execução, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração e será descredenciada dos sistemas de cadastramento a que estiver inscrito, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas na Ata de Registro de Preços e demais cominações legais.

8.3. Nos casos previstos no item anterior deste Título será aplicado o disposto na Lei Federal nº 12.846, de 1º de agosto de 2005.

8.4. Ficam estabelecidas as seguintes sanções:

8.4.1. Advertência;

8.4.2. Suspensão dos pagamentos, até a regularização dos fatos geradores das penalidades;

8.4.3. O prazo para apresentação da defesa prévia das penalidades aplicadas será de 03 (três) dias úteis, contados da data de recebimento da notificação.

8.5. Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas:

8.5.1. 1% por dia sobre o valor total da Ata de Registro de Preços por atraso no fornecimento a partir de um dia corrido acumulativo até cinco dias corridos;

8.5.2. 10% sobre o valor total estimado da Ata de Registro de Preços que a partir do sexto dia de inadimplência for rescindida;

8.5.3. 20% sobre o valor total estimado da Ata de Registro de Preços, caso haja fornecimento de combustível adulterado, com posterior rescisão contratual;

8.5.4. O valor das multas aplicadas deverá ser descontado dos pagamentos devidos, sendo automaticamente suspensos os por vir e, caso sejam estes insuficientes, a diferença deverá ser paga pela Empresa por meio de guia emitida pela Prefeitura, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data da sua aplicação.

8.5.5. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas na Ata de Registro de Preços.

8.5.6. As sanções previstas, face à gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente.

8.5.7. Além das penalidades citadas, a licitante vencedora ficará sujeita, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº. 8.666/93.

8.5.8. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração Municipal, a contratada ficará isenta das penalidades mencionadas.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O fornecimento objeto desta ata de Registro de Preços serão recebidos pelo Departamento requisitante, ficando ainda sob sua responsabilidade o acompanhamento quanto ao total cumprimento das obrigações pela detentora, consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1-A inexecução total ou parcial na entrega do objeto ou quando a proposta deixar de ser vantajosa para a Administração, ensejará o cancelamento da presente Ata, bem como nos casos previstos no art.78 e 79 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, sem que desse fato decorra multa para a Administração.

10.2-Na hipótese de cancelamento desta ata, a administração poderá firmar nova ata com os licitantes remanescentes pelos preços registrados.

CLÁUSULA XI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1-Integram esta Ata, como se nela estivessem transcritos, o *Edital do Pregão nº. PE-PE-015/2022-SELIC/PMM* e seus anexos, a proposta da empresa retro qualificada, classificada em 1º lugar no certame supramencionado.

11.2-Fica eleito o foro, da Comarca de Melgaço, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

11.3-Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 10.520/2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19/09/2005, Decretos Municipais nº 075/2016, de 30 de março de 2016 e nº 005/2018, de 03 de janeiro de 2001 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

Melgaço, Pará 04 de maio de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELI PAULO NUNES BRILHANTE
Secretário Municipal de Saúde



Empresa:

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:2904383400016
6

Assinado de forma digital por
3MED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:29043834000166
Dados: 2023.10.11 13:18:49
-03'00'

3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 29.043.834/0001-66
IURI RENAN BERGAMIN
CPF: 012.562.530-81
Representante Legal

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - CNPJ: 05.905.525/0001-90
ALEXANDRE ALMADA SOARES NEVES
CPF: 108.228.346-00
Representante Legal

Melgaço

Prefeitura e Você! Juntos Somos Mais Fortes!

CEPALAB LABORATORIOS LTDA - CNPJ: 02.248.312/0001-44
ALEXANDRA XIMENES DE MELLO REZENDE
CPF: 872.589.866-34
Representante Legal

COTAÇÃO COMERCIO REPRESENTAÇÃO OMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ:
58.950.775/0001-08
MIERTES TEREZINHA GONZALEZ
CPF: 022.005.218-20
Representante Legal

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.180.445/0001-12
LUCIANE MARIA BERNSTEIN PAVAN
CPF: 671.051.570-20
Representante Legal



D X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 02.228.938/0001-99
ÁUREA GONÇALVES SPERGE
CPF: 275.749.588-74
Representante Legal

F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63
WALDA BRITTO CARDOSO
CPF: 004.382.782-91
Representante Legal

TARCIANE VILACA
FIGUEIREDO:8712
0011634

Assinado de forma digital
por TARCIANE VILACA
FIGUEIREDO:87120011634
Dados: 2023.10.19 16:43:21
-03'00'

EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 71.505.564/0001-24
TARCIANE VILAÇA FIGUEIREDO
CPF: 871.200.116-34
Representante Legal

Prefeitura e Você! **Juntos somos Mais Fortes!**

G C LAB DIAGNOSTICOS LTDA - CNPJ: 20.352.354/0001-02
GABRIEL DE ANDRADE GOMES CANELA
CPF: 093.670.796-80
Representante Legal

KANIA COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:41836567000180

Assinado de forma digital por
KANIA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:41836567000180
Dados: 2023.12.18 09:18:05
-03'00'

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 41.836.567/0001-80
SILVIO DEONISIO KANIA
CPF: 090.893.900-06
Representante Legal

LUMIAR HELTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.652.247/0001-06
LAURO MINGUES
CPF: 003.799.348-84
Representante Legal



MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 28.199.997/0001-70

LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO

CPF: 066.287.058-11

Representante Legal

N. R. NOGUEIRA COM. DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 13.108.479/0001-26

NATALIA RODRIGUES NOGUEIRA

CPF: 708.849.072-23

Representante Legal

RCA DIST DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM DE EQUIPA:26543386000171
1

Assinado de forma digital por RCA DIST DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM DE EQUIPA:26543386000171
Dados: 2023.05.04 10:13:43 -03'00'

RCA DIST DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 26.543.386/0001-71

RAULISON ROGERIO PEREIRA ARAUJO

CPF: 429.597.052-20

Representante Legal

VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 11.308.834/0001-85

ALEXANDRE ALMADA SOARES NEVES

CPF: 108.228.346-00

Representante Legal

Testemunhas:

1º) - _____

CPF:

RG:

2º) - _____

CPF:

RG: